ДВАРЭЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ДВОРЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

12 марта 2021 г. 22-2

аг. Дварэц, Дзятлаусш раён,
Гродзенская вобласць

аг. Дворец, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Дворецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год
по доходам в сумме 123767,39 рубля и по расходам в сумме 122021,06
рубля с превышением расходов над доходами в сумме 1746,33 рубля
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
/ Г интернет-сайте Дятловского районного

К.А.Винцукевич

ГОУПП «Слоним. тип .* а4 т. 100 з. 243 2016 г.

Приложение
к решению Дворецкого
сельского Совета депутатов
12.03.2021 № 22-2

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 108076,00 117086,00 118683,18
Налоги на доходы и прибыль 102198,00 109738,00 111291,81
Подоходный налог с
физических лиц

102198,00 109738,00 111291,81

Подоходный налог с
физических лиц

101459,00 108979,00 110479,68

Подоходный налог с
физических лиц,
исчисленный с доходов,
полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

739,00 569,00 568,14

Подоходный налог с
физических лиц, не
признаваемых налоговыми
резидентами Республики
Беларусь

0,00 0,00 10,92

Подоходный налог с
физических лиц с доходов,
исчисленных в соответствии с
законодательством исходя из
сумм превышения расходов
над доходами

0,00 0,00 6,73

Подоходный налог с
физических лиц в
фиксированных суммах

0,00 190,00 226,34

Налоги на собственность 5378,00 6608,00 6617,52

2

Земельный налог 2200,00 2740,00 2742,81
Земельный налог с
физических лиц

2200,00 2740,00 2742,81

Налог на недвижимость 3178,00 3868,00 3874,71
Налог на недвижимость
физических лиц

3178,00 3868,00 3874,71

Налоги на товары
(работы, услуги)

0,00 0,00 27,30

Специальные сборы,
пошлины

0,00 0,00 27,30

Сборы за осуществление
деятельности

0,00 0,00 0,30

Сбор за осуществление
деятельности по оказанию
услуг в сфере агроэкотуризма

0,00 0,00 27,00

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

500,00 740,00 746,55

Государственная пошлина 500,00 740,00 746,55
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

500,00 740,00 746,55

Неналоговые доходы 0,00 460,00 472,97
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 2,44

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 2,44

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 2,44

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 400,00 402,03

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 300,00 302,03

3

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 300,00 302,03

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 100,00 100,00

Доходы от оказания платных
услуг (работ), получаемых
государственными органами
(их территориальными
органами) и зачисленные в
бюджет)

0,00 100,00 100,00

Штрафы, удержания 0,00 20,00 27,00

Штрафы 0,00 20,00 27,00
Штрафы за совершение иных
административных
правонарушений

0,00 20,00 27,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 40,00 41,50

Прочие неналоговые доходы 0,00 40,00 41,50
Иные неналоговые доходы 0,00 40,00 41,50
Безвозмездные поступления 0,00 6260,00 4611,24
Безвозмездные поступления
от других уровней
государственного управления

0,00 6260,00 4611,24

Иные межбюджетные
трансферты

0,00 6260,00 4611,24

Иные межбюджетные
трансферты из вышестоящего
бюджета нижестоящему
бюджету

0,00 6260,00 4611,24

Итого 108076,00 123806,00 123767,39

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

4

Общегосударственная
деятельность

78876,00 106196,00 104415,22

Государственные органы
общего назначения

76406,00 70191,00 70081,10

Органы местного управления
и самоуправления

76406,00 70191,00 70081,10

Другая общегосударственная
деятельность

2470,00 10005,00 8334,12

Иные общегосударственные
вопросы

2470,00 10005,00 8334,12

Межбюджетные трансферты 0,00 26000,00 26000,00
Трансферты бюджетам
других уровней

0,00 26000,00 26000,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

29200,00 17610,00 17605,84

Благоустройство населенных
пунктов

29200,00 17610,00 17605,84

Итого 108076,00 123806,00 122021,06

П рофицит(+) 0,0 0,00 1746,33

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1746,33

Изменение остатков средств
бюджета

0,00 0,00 -1746,33

Остатки на начало отчетного
периода

2900,30 2900,30 2900,30

Остатки на конец отчетного
периода

2900,30 2900,30 4646,63